

Balma ApS
Nørregade 14A, 2., 7100 Vejle

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 10 04 26 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2017.

Børge Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Balma ApS
Nørregade 14A, 2.
7100 Vejle

CVR-nr.: 10 04 26 58
Stiftet: 1. juli 2000
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
16. regnskabsår

Bestyrelse

Trine Ballegaard, formand
Ole Ballegaard
Børge Jørgensen

Direktion

Trine Ballegaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere investeringsejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af de generelle økonomiske usikkerheder og dermed lave aktivitet på ejendomsmarkedet, knytter der sig en usikkerhed til fastsættelsen af værdien af selskabets ejendomme.

På trods af de foretagne værdireguleringer vil der fortsat være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen, særligt såfremt ejendommene skal tvangsrealiseres indenfor en kort tidsperiode.

Det er dog ledelsens opfattelse, at den indregnede værdi, efter de foretagne værdireguleringer, på bedst mulig vis afspejler ejendommenes dagsværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 720.772 kr. mod 615.374 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 507.175 kr. mod 524.108 kr. sidste år.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	720.772	615.374
Værdiregulering af investeringsejendomme	100.000	262.538
Driftsresultat	820.772	877.912
Andre finansielle indtægter	22.179	253
2 Øvrige finansielle omkostninger	-192.664	-206.257
Resultat før skat	650.287	671.908
Skat af årets resultat	-143.112	-147.800
Årets resultat	507.175	524.108
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	507.175	524.108
Disponeret i alt	507.175	524.108

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	11.375.000	11.275.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.375.000</u>	<u>11.275.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.375.000</u>	<u>11.275.000</u>
Omsætningsaktiver		
Danske ejendomme	2.160.000	2.160.000
Varebeholdninger i alt	<u>2.160.000</u>	<u>2.160.000</u>
Andre tilgodehavender	18.171	50.191
Tilgodehavender i alt	<u>18.171</u>	<u>50.191</u>
Likvide beholdninger	39.608	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.217.779</u>	<u>2.210.191</u>
Aktiver i alt	<u>13.592.779</u>	<u>13.485.191</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.059.453	2.552.278
Egenkapital i alt	3.184.453	2.677.278
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	573.536	502.700
Hensatte forpligtelser i alt	573.536	502.700
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	6.272.220	6.534.636
Deposita	291.463	255.263
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.563.683	6.789.899
Kortfristet del af langfristet gæld	240.809	240.064
Gæld til pengeinstitutter	127.214	177.972
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.900	54.747
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.756.332	3.000.000
Selskabsskat	72.276	0
Anden gæld	40.576	42.531
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.271.107	3.515.314
Gældsforpligtelser i alt	9.834.790	10.305.213
Passiver i alt	13.592.779	13.485.191

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af de generelle økonomiske usikkerheder og dermed lave aktivitet på ejendomsmarkedet, knytter der sig en usikkerhed til fastsættelsen af værdien af selskabets ejendomme.

På trods af de foretagne værdireguleringer vil der fortsat være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen, særligt såfremt ejendommene skal tvangsrealiseres indenfor en kort tidsperiode.

Det er dog ledelsens opfattelse, at den indregnede værdi, efter de foretagne værdireguleringer, på bedst mulig vis afspejler ejendommenes dagsværdi.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	106.332	99.866
Andre finansielle omkostninger	<u>86.332</u>	<u>106.391</u>
	<u>192.664</u>	<u>206.257</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	8.989.342	8.989.342
Kostpris ultimo	8.989.342	8.989.342
Regulering til dagsværdi primo	2.285.658	2.060.658
Årets regulering til dagsværdi	100.000	225.000
Regulering til dagsværdi ultimo	2.385.658	2.285.658
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.375.000	11.275.000

Opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles til dagsværdi som opgøres på baggrund af ejendommens afkast.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet følgende afkastkrav:

Boligejendomme i Vejle	5,8%	-6,3%
Parcelhus		3,3%

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.513.029	6.774.700
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-240.809</u>	<u>-240.064</u>
	<u>6.272.220</u>	<u>6.534.636</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.045.601</u>	<u>5.426.199</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.513 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 11.375 t.kr.

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for følgende selskabers mellemværende med Sydbank, hvor kautionisterne hæfter solidarisk: Trine Ballegaard Holding ApS og Ballegaard A/S. Hæftelsen kan maksimalt udgøre 6.950 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Trine Ballegaard Holding ApS, CVR-nr. 25 55 29 46 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.